« Quoniam ira in indignatione ejus, et vita in voluntate ipsius. » Contendite, inquit, ut eum placare, et ejus bonam voluntatem habere valeatis, et nolite eum ad indignationem et iracundiam provocare, quoniam ira intolerabilis est in indignatione ejus, et vita æterna est in illius bona voluntate. Et quasi aliquis diceret : Tu nos psallere et predicare jubes, et inimicorum insidias non consideras, qui ad rapiendum, et tenendum, et interficiendum parati sunt. Ad quod ipsa :

« Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia. » Hæc, inquit, persecutio cito transiet, cito hæc tristitia vertetur in gaudium ; qui usque ad vesperum habebit tristitiam, in matutino

habebit lætitiã. « Nolite itaque timere eos, qui occidunt corpus, quoniam animam non possunt occidere (Math. x, 8). » Per vesperum ergo, quod dici finis est, mortem hæc temporalem intelligamus, quæ et ipsa vitæ nostræ terminus est, quo videlicet termino omnis fletus sanctorum, et tristitia cessat, et confestim ad matutinum, id est ad illius diei initium veniunt, de quo scriptum est : « Quia melior est dies una in atriis tuis super millia (Psal. lxxxiii, 11). » Possumus autem per vesperum hujus mundi finem, per matutinum vero alterius vitæ initium intelligere, quando sancti de hujus vitæ tenebris exeuntes in æternæ lucis beatitudinem intrant. Quam egregie sancta mater Ecclesia membra sua, et filios suos consolatur in tempore dedicationis suæ !

« Ego autem dixi in mea abundantia, non movebor in æternum. » Dives, inquit, sum, omnibus bonis abundo : « Dominus regit me, et nihil mihi deest (Psal. xxii, 1). » In hac autem mea abundantia et dixi, et dico, non movebor in æternum : « Neque mors, neque vita, neque sublimitas, neque profundum, neque præsentia, neque futura, neque aliqua creatura poterit me separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu (Rom. viii, 39). » Sæviant inimici quantum velint, minentur flammæ, et cruces, et omnia tormentorum genera, supra firmam petram firmata sum, non movebor in æternum.

« Domine, in bona voluntate præstitisti decori meo virtutem. » Et deorem, inquit, mihi dedisti, et super decorem, nam quam habeo virtutem addidisti. Hoc autem nullis præcedentibus meritis, sed ex bona voluntate tua. Hinc est enim, quod Apostolus ait : « Non est volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei. Quid enim habes, quod non accepisti ? » (Rom. ix, 16.) Omnis igitur virtus, constantia et fortitudo sanctorum non ipsorum, sed Dei est. Unde et subditur :

« Avertisti faciem tuam a me, et factus sum conturbatus. » Et Dominus quidem a sanctis suis faciem suam non avertit, sed ut probentur et manifesti fiant, eos aliquando affligi permittit, et tunc quidem faciem suam avertisse videtur. Sed si conturbantur, et ipsa tormenta sustinere non valent, subito ad protegendum et consolandum præsto est, ut facile intelligant se suis viribus vgnare non posse ; unde et alibi dicunt : « In Deo faciemus virtutem, et ipse ad nihilum deducet inimicos nostros (Psal. lxx, 14). » Sed quid debent facere sancti, quando se inter ipsa tormenta conturbatos esse cognoscunt ? Sequitur :